TAA'. — ΙΛΑΡΙῶ ΜΟΝΑΧῶ.

« Ἀπὸ κεφαλῆς Σανίρ, καὶ Ἑρμών, » φησὶ τὸ τῶν ἀσμάτων Ἄσμα. Σανίρ δὲ ἐρμηνεύεται ὁδὸς λύχνου, Ἑρμών δὲ ἀνάθημα· διὰ τῆς κεφαλῆς τὸ λογιστικὸν ἡμῶν ὁ Σολομὼν αἰνιξάμενος. Ὅλους τοῖσιν ἐαυτοῦ τῷ Θεῷ ἀναθῶμεν πεζοποροῦντες ἀκνωσ τὴν προκειμένην ἡμῖν στεγνὴν, καὶ μακρὰν ὁδὸν πεφωτισμένοι τοῖς ὀφθαλμοῖς τῆς ψυχῆς τῇ λαμπρῶν τῶν θείων προσταγμάτων.

TAB'. — Τῷ αὐτῷ.

Τὰ τῇ Γραφῇ ἐμφερόμενα ῥυπαρὰ ἱμάτια, λογισμοὶ εἰσι πονηροί, καὶ λόγοι φαῦλοι, καὶ πράξεις παράνομοι. Διόπερ περὶ τοῦ Ἰούδα ἐν βιβλίῳ Ψαλμῶν, ἐρήθη· « Ἐνεδύσατο κατάρην ὡς ἱμάτιον » καὶ· « Ἐνδυσάσθωσαν αἰσχύνῃ, καὶ ἐντροπήν οἱ ζητοῦντες τὰ κακὰ μοι. » Οὐδὲν δὲ οὕτως αἰσχύνει, καὶ ἐπάρατον δείκνυσι τὸν ἀνθρώπον, ὡς ἀμαρτία.

TAF'. — ΧΕΙΜΑΣΙῶ.

Περὶ τῶν ἐναρξζμένων, καὶ μὴ τελειωσάντων τὸ θυμᾶσιον ἔργον τῆς ἀρετῆς, λεχθεῖη ἄν τὸ προφη-

• Matth. xi, 29. 3 Zach. iii, 3. 4 Cant. iv, 8. 5 Psal. lxx, 15.

PATROL. GR. LXXXIX.

Λ nihil sum et humilis corde, et requiem stabilem inuenietis animabus vestris ². »

CCCXXVII. — ΠΙΠΟΝΙΚΟ ΣΚΡΙΝΙΑΡΙΟ.

Sæpius nonnulli preces effundunt, ut a proprio liberentur corpore, tanquam ab eo, quod animam ad delinquendum compellit. Potius illis commendandum esset, ut a propriis facinorosis moribus, menteque sordida, et affectionibus involuta exonerarentur.

121 CCCXXVIII. — Eidem.

Manus Christi cruci affixæ, pedesque clavis perforati, malarum actionum, et ad omnem impietatem et scelus impetus impedimentum, et cessatio nem firmumque obstaculum notant. Namque Dominicæ crucis virtute prostravimus, ac conculeauimus, et ablegauimus prius nos vincentem ac illudentem, et tantum non cogentem iniquitatem.

CCCXXIX. — MAURIANO.

Dei Filius Jesus Christus sibimetipsi non pepercit, ut nobis parceret; qui solus sine peccato erat, pro peccatoribus mortem oppetiit. Ne itaque diffidas, sed ad salutem allaturum contende.

CCCXXX. — ΘΕΟΠΟΜΠΟ ΣΥΝΚΛΗΤΙΚΟ.

Figurate, imo propheticè, Jesus Josedeci filius aliquando visus est sordidis vestimentis indutus ³. Verumtamen quæ sordibus inquinatæ fuerant vestibus depositis, intaminatas assumpsit. Id ideo factum est, ut cognoscamus addiscamusque, quod quemadmodum imaginem terrestris portauimus, ita portabimus et cælestis imaginem: magno siquidem intervallo Christus propriis virtutibus hominum sordes exsuperat. Quapropter orandum est, ut relaxemur liberemurque a diuturna præceptione, neque in contaminata et opprobriosa conditione vitæ finem ponamus.

122 CCCXXXI. — ΗΙΛΑΡΙΟ ΜΟΝΑΧΟ.

« De vertice Sanir et Hermon ⁴, » in Cantico canticorum dicitur. Sanir viam lucernæ notat; Hermon offerumentum est. Per verticem ratione præditam facultatem nobis Salomon indicavit. Nosmetipsos itaque totos Deo vouemus ac offeramus, diligenter propositam nobis viam angustam ⁵ ac longam, oculis animæ præceptorum diuinorum splendore illuminatis, pedites inenentes.

CCCXXXII. — Eidem.

Quæ in Scriptura referuntur sordida vestimenta ⁶, cogitationes pravæ sunt, et colloquia mala, exleges actiones. Proptereaque de Juda in libro Psalmorem traditur: « Induit maledictionem sicut vestimentum ⁷; » et: « Operiantur confusione et pudore, qui quærunt mihi mala ⁸. » Nihil enim magis infamat, execrandumque hominem reddit, peccato.

CCCXXXIII. — ΧΕΙΜΑΣΙῶ.

De iis, qui aggressi sunt, nec admirabile virtutis opus perfecere, propheticum illud dixeris.

⁴ Matth. vii, 14. ⁵ Zach. iii, 5. ⁶ Psal. cviii, 4'

Anteriora ipsius paradisi deliciarum, et postea Anteriora τικόν ἐκεῖνο· τὰ ἔμπροσθεν αὐτοῦ παράδεισος τρυφῆς, καὶ τὰ ὀπίσω αὐτοῦ πεδῖον ἀφανισμοῦ.

LIBER SECUNDUS.

123 I. — ATHENOGENI.

Qui pro acquirenda justitia multum desudarunt, licet ad breve tempus tentationum turbine frangantur, non humi repunt, sed resurgentes firmiter recti stant, et constanter ne supplantentur.

II. TIMONI EPISCOPO.

« Protegam, ait Deus, civitatem hanc, propter me et David servum meum ¹⁰. » Civitatem nunc fidei addictissimam animam intelligamus.

III.

Ne unquam Deum reprehendentem, et flagellantem renuamus, neque avertamur a spirituum patre: ne propter minimam negligentiam et pusillanimitatem ab æterna illa, et quæ auferri non potest, hæreditate in cælis nobis præparata, et nunquam cessante lætitia excidamus.

V. -- Eidem.

Quandoquidem mihi per litteras prodixi, multum solamen et gaudium scripta mea tibi afferre, habe tibi nunc et sanctum David, pro præsentis **124** sæculi contractionibus animi exultationem indesinentem: « Beatus homo, ait, quem tu erudieris, Domine ¹¹; Omnibus futuris diebus lætati sumus, pro diebus, quibus nos humiliasti, annis, quibus vidimus mala ¹². » Et: « De torrente voluptatis tuæ potabis nos omnes ¹³, » qui in custodia alarum providentiæ spem collocavimus.

V. — BALCHIO PRÆFECTO.

« Ne seminetis, dictum propheticum est, super spinas ¹⁴; » hoc est: ne iis, qui multis inquietantur negotiis, et voluptate sectantur, hominibus, eloquia Dei concedatis. Perversas enim voluptates et inutiles animæ curas divinæ leges spinas nominant.

VI. — Eidem.

Animæ tuæ domus stercore, et ostrearum frustulis, et sordidis pannis, et mortuorum ossibus, terraque ab imo pavimento ad tectum ipsum plena est. Quomodo itaque hortaris me, ut regia venerandarum præceptionum vasa introducam, et in mente tua reponam, cum nullus locus penitus in visceribus vacuus deprehendatur?

VII. — Eidem.

Si paululum in expurgando corde tuo laborem impenderis, atque ut addecet, exornando, prompte tibi obediens morem geram animæ peritiles sermones afferens, et intellectualem domum divinis muneribus implens.